Сй
>

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 6 .1 1 .2 0 1 5  № 535

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 16.02.2012 № 59

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление правительства
Тульской области от 16.02.2012 № 59 «Об утверждении состава правления
территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской
области и порядка проведения заседаний и принятия решений правления
территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской
области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

О 4.7 0 7

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 26.11.2015 № 535

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление правительства Тульской области

от 16.02.2012 № 59 «Об утверждении состава правления
территориального фонда обязательного медицинского страхования

Тульской области и порядка проведения заседаний и принятия решений
правления территориального фонда обязательного медицинского

страхования Тульской области»

1. В преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48».

2. Ввести в состав правления территориального фонда обязательного
медицинского страхования Тульской области:

Алёшину - главного врача государственного учреждения
Галину Ивановну здравоохранения Тульской области

«Одоевская центральная районная больница»,
депутата Тульской областной Думы
(по согласованию).

3.Указать новые должности членов правления территориального фонда
обязательного медицинского страхования Тульской области:

Левина
Марина Викторовна

Корнеев
Александр Алексеевич

заместитель председателя правительства
Тульской области, председатель правления
территориального фонда обязательного
медицинского страхования Тульской области;

директор Тульского филиала общества с
ограниченной ответственностью
«АльфаСтрахование-ОМС» (по согласованию);

Рюмкина - председатель комиссии по охране здоровья
Надежда Арсеньевна населения Общественной палаты Тульской

области (по согласованию);

2

Николаева - депутат Тульской областной Думы,
Наталья Вячеславовна председатель комитета Тульской областной

Думы по экономической политике и финансам
(по согласованию).

4. Вывести из состава правления Каенкова И.А.
5. Пункты 6-9 «Порядка проведения заседаний и принятия решений

правления территориального фонда обязательного медицинского
страхования Тульской области» приложения № 2 к постановлению изложить
в новой редакции:

«6. Секретарь Правления избирается на каждом заседании Правления
из числа членов Правления, по предложению председателя Правления.

Секретарь Правления:
ведет протокол заседания Правления, направляет исполнителям и

другим заинтересованным лицам выписки из него в срок, не превышающий
10 рабочих дней с момента обращения;

обеспечивает ведение делопроизводства Правления;
организует работу по подготовке материалов для заседаний Правления;
сообщает членам Правления не менее чем за 5 рабочих дней дату,

время и место проведения заседания.
7. Заседание Правления правомочно, если на нем присутствует не

менее двух третей от общего числа его членов.
8. Решение Правления принимается открытым голосованием. Решение

Правления считается принятым, если за него проголосовало большинство
членов Правления, присутствующих на заседании. В случае равенства
голосов голос председателя является решающим. Решения Правления
оформляются протоколами, подписываемыми председателем Правления и
секретарем Правления, в срок не более 10 рабочих дней со дня проведения
заседания.

9. Секретарь Правления в срок, не превышающий 10 рабочих дней со
дня подписания протокола лицами, указанными в пункте 8 настоящего
Порядка, рассылает выписки из протокола членам Правления и другим
заинтересованным лицам.

Протоколы заседаний Правления хранятся в территориальном фонде
обязательного медицинского страхования Тульской области.».